sules communis, qua continebatur quod ipsi consules teneantur de 

racionibus Archiepiscopi observandis; et cognovisset quod una- 

queque navis veniens per Pelagus dare debeat Archiepiscopo sol

dos viginti duos et denarios v i, si fuerit honerata grano pro 

maiori parte, quisque veniens in ea minam grani; veniens de Si

cilia soldos undecim et denarios m , si maior pars honeris fuerit 

grani, quisque veniens in ea minam grani ; veniens de Sardinia
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soldos n oveni, si maior pars fuerit honerata grano pro maiori 
parte, quisque minam grani ; vadens ultra Portum pisanum vel 

ultra M onacum , quartinum grani pro quolibet qui in ea venerit, 
exceptis quibusdam personis; et (si) fuerint usque in octo ho
mines, pro unoquoque minam unam grani, cum vadit ad nondinas 

Fori Julii et Sancti Rataelis; et si fuerint novem vel plures ho

mines usque in xn, duas minas grani ; et si fuerint plures, quisque 

quartinum grani. Et ipse dominus Algisius, appellacionem navis 

interpretatus fuerit intelligi debere pro quolibet ligno navigabili 

secundum formam iuris; et cognito consuetum fuisse ita pro decima 

et drictu maris solvi debere ut supra distinctum est, cum ligno ali

quo seu navis seu galea seu bucius vel aliud lignum Janue deferenti 

granum ut supra; idcirco condempnavit et laudavit ut supra, et ut 

in posterum firmitatis obtineat. Testes: Guilielmus de Sigestro iudex. 

Vivaldus de Gavi. Bernardus de Signago. Actum Janue, sub porticu 

domus Archiepiscopi ianuensis que fuit quondam Johannis Porchi. 

m c c x x v i ii . Indicione xv. Die secunda decima ianuarii.

-  453 —

1228, 12 ianuarii 
fol. 212 recto.

f  In nomine Domini. Algexius de Roxate, Janue iudex, consul 

civium et furitanorum, condempnavit Ricuperum de Portu Veneris 

in quartinis grani duodecim, de decimis et pro introitu maris,

Guilielmo clerico, auctori et procuratori sive sindico ianuensis 

Archiepiscopi seu palacii, nomine ipsius Archiepiscopi seu palacii; 

laudans ut in posterum ipse Archiepiscopus habere debeat et ha

beat et percipere possit de bonis et in bonis eiusdem Ricuperi, 

ubicumque inventis, quartinos duodecim grani comunalis, vel exti- 

macionem, pro decima et introitu maris, sine contradictione Ricu

peri et omnium personarum. Quod ideo fecit, quia ipse Guilielmus 

clericus, nomine dicti Archiepiscopi et palacii, contra Recuperum 

coram ipso consule talem deposuit lamentacionem ; Guilielmus cle

ricus, auctor et procurator atque sindicus Archiepicopi Janue seu